
令和３年度多可町生涯学習まちづくりプラザ及び統合中学校基本計画策定業務 

公募型プロポーザル選定結果及び講評 

 

１．経緯と審査結果 

（１）経緯 

・令和４年２月 １日  公告・募集開始 

・令和４年２月１０日  参加表明書提出期限 

・令和４年２月 １日  公告・募集開始 

・令和４年２月１０日  参加表明書提出期限〔提出者：４社〕 

・令和４年２月１５日  選定委員会（１次審査会）〔企画提案書提出要請者：４社〕 

・令和４年３月 １日  企画提案書提出期限〔提出者：４社〕 

・令和４年３月 ８日  ２次審査（プレゼンテーション及びヒアリング） 

            選定委員会（２次審査会） 

・令和４年３月１１日  選定結果の通知 

本プロポーザルは、企画提案書等並びにプレゼンテーション及びヒアリングによる評価点

をもとに多可町生涯学習まちづくりプラザ及び統合中学校基本計画策定業務選定委員会で最

優秀提案者を選定しました。 

（２）選定結果 

参加者名 
審査点数 

（最高点200点） 
最優秀提案者 

㈱教育施設研究所 大阪事務所 142.857  ○ 

ア 135.143   

イ 133.714   

ウ 112.428   

 

２．審査講評 

（１）全体講評 

「多可町生涯学習まちづくりプラザ建設基本計画(素案)」・「多可町立小中学校の規模の

適正化に向けた具体的な方策についての意見書」の内容を理解し、周辺施設の状況も踏まえ

たグランドデザインが提案されているか、評価基準に掲げる各項目に対する考え方が的確に

示されているかに着目し、審査しました。 

各参加者とも、提案期間の短いなか、基本計画(素案)・意見書の内容をご理解いただき、

町の上位計画や他の公共施設の現状を把握したうえで課題等を整理し、それぞれの視点で優

れた企画提案をしていただきました。 

（２）最優秀提案者の提案内容 

最優秀提案者の提案は、本業務が求める町のグランドデザインを多角的に検討し、また、

配置計画や防災対策について具体的に提案されており、本町の現状を踏まえた提案となって

いました。 

 

３．終わりに 

 今回のプロポーザルに参加され、貴重な時間を費やして真摯に対応いただいた参加者の皆

様に対し、心からお礼を申し上げます。 

 

令和４年３月16日 

 

多可町生涯学習まちづくりプラザ及び統合中学校基本計画策定業務選定委員会 委員長 


